`РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Пятнадцатое заседание   совета  третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 »  октября 2019 года                                                                           № 113
О внесении изменений в решение

Муниципального совета Борисовского района

от 02 октября 2015 года №162
« Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном районе

«Борисовский район» Белгородской области»
В соответствии  с Федеральным законом от 19.07.2018 года N 222-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" и статей 101, 166.1, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л:
   1.Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 02 октября 2015 года №162 «Об утверждении Положения о Бюджетном устройстве и бюджетном Процессе в муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской области  (далее – Положение) следующие изменения:

 1.1. В статье 44 Положения:

а) подпункт 1.9. « Установление порядка составления и ведения бюджетных смет казённых  учреждений района», исключить;

б) подпункт 1.12. «Ведение реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального района, главных администраторов и администраторов доходов бюджета муниципального района, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района», исключить;

в) подпункт 1.23. « Управление муниципальным долгом района», исключить.

1.2. В статье 64 Положения :

а) пункт 5 дополнить подпунктом 5.14. следующего содержания :
«5.14. В случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности ( за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки  обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если  подготовка обоснования инвестиций а соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной.».
      2.  Данное решение опубликовать  в районной газете «Призыв», сетевом  издании «Призыв 31»  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района "Борисовский район"  Белгородской области  в сети Интернет.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      4.  Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на управление   финансов   и  бюджетной   политики администрации Борисовского района   (Крикун А.Н.)  и  постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Гордиенко В.В.).
Председатель Муниципального

совета Борисовского района                                         В. С. Кабалин